
V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

2a. Tikslo ir uždavinių forma

Nagrinėjama 
viešosios 
politikos 
problema

Konsultacijos 
tikslas

Konsultacijos 
uždaviniai

Kaip 
rezultatai bus 
panaudojami?



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

3a. Tikslinių grupių sąrašo forma

Nr. Atstovaujama 
visuomenės dalis Tikslinė grupė / organizacija



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

6a. Konsultacijos komandos forma

Komandos narys Asmuo Atsakomybės

Konsultacijos 
lyderis

Temos 
kuratoriai

Moderatorius

Organizatorius

Komunikacijos 
specialistas



7a. Veiklų vykdymo grafiko forma

Rugsėjis
11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2

1

Esamos situacijos analizė
Gerųjų praktikų analizė
Teminio tyrimo ataskaitos rengimas
Teminio tyrimo ataskaitos viešinimas

2 Interviu ciklo organizavimas
Metodikos parengimas
Dalyvių atrinkimas ir kvietimų dalyvauti išplatinimas
Interviu atlikimas
Rezultatų analizė
Interviu ciklo ataskaitos rengimas

3 Apskritojo stalo diskusijų ciklo organizavimas
Metodikos parengimas
Dalyvių atrinkimas ir kvietimų dalyvauti išplatinimas
Diskusijų surengimas
Rezultatų analizė
Diskusijų ciklo ataskaitos rengimas

4 Rezultatų viešinimas
Grįžtamojo ryšio dalyviams suteikimas
Rezultatų pristatymas atsakingose institucijose
Konsultacijos vertinimas ir ataskaitos rengimas
Straipsnių žiniasklaidai rengimas

5 Inicijuotas rekomendacijų įgyvendinimas
Parengtos rekomendacijas
Rekomendacijos pristatytos suinteresuotoms šalims

Teminis tyrimas
Viešosios konsultacijos problematikos gryninimas
Suinteresuotųjų šalių identifikavimas

Monika Miniotaitė
Monika Miniotaitė

Monika Miniotaitė
Monika Miniotaitė

Monika Miniotaitė

Monika Miniotaitė

Monika Miniotaitė
Monika Miniotaitė

Monika Miniotaitė

Monika Miniotaitė
Monika Miniotaitė
Monika Miniotaitė

Monika Miniotaitė
Monika Miniotaitė

Monika Miniotaitė

Atsakingas
Pirma savaitės diena 

Gegužė RugpjūtisBirželisKovas Balandis Liepa

Monika Miniotaitė

Monika Miniotaitė

Monika Miniotaitė

Monika Miniotaitė
Monika Miniotaitė
Monika Miniotaitė

Monika Miniotaitė



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

10a. Vertinimo rodiklių forma

Rodiklis Aprašymas Siekiama reikšmė

Procesui vertinti

Poveikiui vertinti



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

14a. Konsultacijos ataskaitos forma

Konsultacijos 
kontekstas

Vykdyta 
konsultacija 
ir jos tikslas



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

14a. Konsultacijos ataskaitos forma

Dalyviai

Rezultatai



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

14a. Konsultacijos ataskaitos forma

Tolimesni 
žingsniai

Vertinimas

Išmoktos 
konsultacijos 
vykdymo 
pamokos

Kontaktinis 
asmuo ir 
informacija



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

18a. Vertinimo klausimynas

Proceso 
vertinimas



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

18a. Vertinimo klausimynas

Poveikio 
vertinimas


	Print 2: 
	Tikslas 7: Atsižvelgdamas į Lietuvos regioninės politikos Baltąją knygą, pagal kurią kiekvienas Lietuvos regionas turi pasirinkti stipriausias ir perspektyviausias savo ekonominės specializacijos kryptis, Panevėžio regionas 2017 m. pasirinko šešias specializacijas. Šiuo metu į regiono specializacijos vystymą labiausiai įsitraukusi Panevėžio miesto savivaldybė. Kadangi specializaciją numatyta vystyti regiono mastu, reikalingas ne tik miesto, bet visų regiono savivaldybių įsitraukimas ir koordinuotas bendradarbiavimas. Regionų kryptingos plėtros principų formavimas yra vienas iš prioritetinių darbų, įvardytų Lietuvos Vyriausybės programos įgyvendinimo plane (3.5.1.Darbas), tačiau šiuo metu Panevėžio regione vis dar nėra juridinę galią turinčios regioninės valdymo struktūros, kuri galėtų būti atsakinga už specializacijos vystymą ir savivaldybių bendradarbiavimo šiuo klausimu koordinavimą. Esant tokiai situacijai, jaučiamas poreikis atlikti regiono specializaciją galinčios koordinuoti organizacijos veiklos galimybių analizę ir sukurti specializacijos vystymo ir koordinavimo modelį.
	Tikslas 8: Identifikuoti efektyviausią Panevėžio regiono specializacijos vystymo ir koordinavimo modelį bei įvertinti galimybes specializacijos koordinavimą perduoti atskirai, tai funkcijai dedikuotai organizacijai.
	Tikslas 9: 1. Atlikti esamo Panevėžio regiono specializacijos vystymo ir koordinavimo modelio bei gerųjų Lietuvos ir užsienio praktikų analizę.2. Surengti interviu ir apskritojo stalo diskusijų su suinteresuotomis šalimis ciklą dėl Panevėžio regiono specializacijos vystymo ir koordinavimo modelio tobulinimo bei specializaciją koordinuojančios organizacijos veiklos galimybių.3. Užtikrinti, kad į viešosios konsultacijos metu gautas rekomendacijas būtų atsižvelgta rengiant Panevėžio regiono specializacijos vystymo ir koordinavimo modelį. 4. Parengti viešosios konsultacijos ataskaitą.
	Tikslas 10: Viešosios konsultacijos rezultatai bus panaudoti rengiant (ir įgyvendinant) Panevėžio regiono specializacijos vystymo ir koordinavimo modelį.
	Klaustukas 7: 
	Klaustukas 31: 
	Klaustukas 32: 
	Klaustukas 33: 
	klaustuko paaiskinimas 30: 
	klaustuko paaiskinimas 31: 
	klaustuko paaiskinimas 32: 
	klaustuko paaiskinimas 33: 
	Print 3: 
	1: 1.
	Klausimas 1: Savivaldos institucijos
	2: 2.
	Tikslas 2: Panevėžio regiono plėtros tarybaLR Vidaus reikalų ministerijaLR Ekonomikos ir inovacijų ministerijaRegioninės plėtros departamentas prie LR Vidaus reikalų ministerijosLietuvos savivaldybių asociacijaVyriausybės kanceliarijaKlaipėdos regiono savivaldybių asociacija
	3: 3.
	Klausimas 3: Verslo subjektai
	Tikslas 3: Biržų rajono verslininkų asociacijaRokiškio verslo klubasPanevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmaiPanevėžio krašto pramoninkų asociacijaUžsienio investuotojų verslo asociacija FIBA
	4: 4.
	Klausimas 4: Ekonominės plėtros ekspertai
	Tikslas 4: VšĮ Investuok LietuvojeVšĮ Versli LietuvaVšĮ Go VilniusVšĮ Kaunas INVšĮ Klaipėda IDLietuvos robotikos asociacijaMokslo, inovacijų ir technologijų agentūraPanevėžio miesto Pramonės 4.0 vystymo patarėjų taryba
	Klausimas 2: Regioninio ir nacionalinio lygmens institucijos
	Tikslas 1: Biržų rajono savivaldybėKupiškio rajono savivaldybėPanevėžio miesto savivaldybėPanevėžio rajono savivaldybėPasvalio rajono savivaldybėRokiškio rajono savivaldybėKauno miesto savivaldybėKlaipėdos miesto savivaldybė
	klaustuko paaiskinimas 39: 
	Klaustukas 39: 
	klaustuko paaiskinimas 40: 
	Klaustukas 40: 
	Klaustukas 41: 
	klaustuko paaiskinimas 41: 
	Klaustukas 42: 
	klaustuko paaiskinimas 42: 
	Klaustukas 34: 
	klaustuko paaiskinimas 34: 
	Klaustukas 35: 
	Klaustukas 36: 
	Klaustukas 37: 
	klaustuko paaiskinimas 35: 
	klaustuko paaiskinimas 36: 
	klaustuko paaiskinimas 37: 
	Klaustukas 38: 
	Klaustukas 43: 
	Klaustukas 44: 
	Klaustukas 45: 
	klaustuko paaiskinimas 38: 
	klaustuko paaiskinimas 43: 
	klaustuko paaiskinimas 44: 
	klaustuko paaiskinimas 45: 
	Data 1: „Kurk Lietuvai“ projektų vadovė Monika Miniotaitė
	Asmuo 1: Konsultacijos tikslo ir uždavinių formavimas;Bendradarbiavimas su suinteresuotomis šalimis;Konsultacijos veiklų koordinavimas;Konsultacijos vertinimas;Rezultatų įtraukimas į Panevėžio regiono specializacijos vystymo ir koordinavimo modelį.
	Data 2: „Kurk Lietuvai“ projektų vadovė Monika Miniotaitė
	Asmuo 2: Esamos situacijos ir gerųjų praktikų analizės atlikimas;Konsultacijos eigos ir turinio parengimas; Dalyvių sąrašo sudarymas;Informacinės medžiagos parengimas; Rezultatų analizė.
	Data 3: „Kurk Lietuvai“ projektų vadovė Monika Miniotaitė
	Asmuo 3: Konsultacijos viešinimo plano parengimas;Pranešimų spaudai rengimas ir platinimas;Informacinės medžiagos išplatinimas dalyviams.
	Data 4: „Kurk Lietuvai“ projektų vadovė Monika Miniotaitė
	Asmuo 4: Interviu ir apskritojo stalo diskusijų organizavimas;Kvietimų dalyvauti konsultacijoje platinimas; Konsultacijos laiko ir vietos suderinimas, patalpų ir įrangos parengimas;Interviu ir diskusijų nuorašų/protokolų rengimas.
	Data 5: „Kurk Lietuvai“ projektų vadovė Monika Miniotaitė
	Asmuo 5: Interviu ir apskritojo stalo diskusijų moderavimas.
	Print 4: 
	Klaustukas 49: 
	Klaustukas 51: 
	Klaustukas 55: 
	Klaustukas 58: 
	Klaustukas 61: 
	klaustuko paaiskinimas 49: 
	klaustuko paaiskinimas 51: 
	klaustuko paaiskinimas 55: 
	klaustuko paaiskinimas 58: 
	klaustuko paaiskinimas 61: 
	Klaustukas 52: 
	Klaustukas 54: 
	Klaustukas 57: 
	Klaustukas 60: 
	Klaustukas 63: 
	klaustuko paaiskinimas 52: 
	klaustuko paaiskinimas 54: 
	klaustuko paaiskinimas 57: 
	klaustuko paaiskinimas 60: 
	klaustuko paaiskinimas 63: 
	22: Konsultacijos įvykdymas
	23: Sėkmingai suorganizuotas interviu ciklas;Sėkmingai suorganizuotas apskritojo stalo diskusijų ciklas
	24: Bent 10 interviu;Bent 5 apskritojo stalo diskusijos
	28: Dalyvių skaičius
	29: Konsultacijoje dalyvavusių asmenų skaičius
	30: Bent 60 dalyvių
	34: Parengta medžiaga
	35: Parengta medžiaga konsultacijai vykdyti ir konsultacijos rezultatų įgyvendinimui inicijuoti
	36: 2 konsultacijos metodikos;1 konsultacijos ataskaita;1 rekomendacijų rinkinys
	40: Tikslinių grupių atstovavimas
	41: Pagrindinių tikslinių grupių įtraukimas į konsultaciją
	42: Į konsultaciją įtraukti bent 4-ių pagrindinių tikslinių grupių atstovai
	46: Visuomenės ir suinteresuotųjų šalių informavimas apie konsultacijos rezultatus
	47: Pranešimų žiniasklaidai platinimas ir rezultatų pristatymas atsakingose institucijose
	48: Bent 10 paminėjimų žiniasklaidoje;Bent 5 pristatymai institucijose
	52: Rekomendacijų, į kurias atsižvelgta, skaičius
	53: Pradėtų įgyvendinti konsultacijos dalyvių rekomendacijų dalis
	54: Pradėta įgyvendinti bent 50 % konsultacijos dalyvių rekomendacijų iki 2019 m. gruodžio 31 d.
	Klaustukas 82: 
	Klaustukas 108: 
	Klaustukas 167: 
	Klaustukas 169: 
	Klaustukas 168: 
	Klaustukas 170: 
	klaustuko paaiskinimas 82: 
	klaustuko paaiskinimas 108: 
	klaustuko paaiskinimas 167: 
	klaustuko paaiskinimas 169: 
	klaustuko paaiskinimas 168: 
	klaustuko paaiskinimas 170: 
	Klaustukas 172: 
	Klaustukas 175: 
	Klaustukas 173: 
	Klaustukas 176: 
	Klaustukas 174: 
	Klaustukas 177: 
	klaustuko paaiskinimas 172: 
	klaustuko paaiskinimas 175: 
	klaustuko paaiskinimas 173: 
	klaustuko paaiskinimas 176: 
	klaustuko paaiskinimas 174: 
	klaustuko paaiskinimas 177: 
	Klaustukas 178: 
	Klaustukas 183: 
	Klaustukas 179: 
	Klaustukas 184: 
	Klaustukas 180: 
	Klaustukas 185: 
	klaustuko paaiskinimas 178: 
	klaustuko paaiskinimas 181: 
	klaustuko paaiskinimas 179: 
	klaustuko paaiskinimas 184: 
	klaustuko paaiskinimas 180: 
	klaustuko paaiskinimas 185: 
	Klaustukas 190: 
	klaustuko paaiskinimas 190: 
	pavadinimo zona 2: Viešoji konsultacija dėl Panevėžio regiono specializacijos vystymo ir koordinavimo modelio,Panevėžio miesto savivaldybė,2019 m. kovo - rugsėjo mėn.
	Klaustukas 93: 
	klaustuko paaiskinimas 93: 
	Klaustukas 199: 
	klaustuko paaiskinimas 199: 
	Klaustukas 191: 
	Klaustukas 192: 
	klaustuko paaiskinimas 191: 
	klaustuko paaiskinimas 192: 
	5: Remiantis konsultacijos rezultatais buvo parengti ir pristatyti rekomendacijų atsakingoms institucijoms rinkiniai. Inicijuotas ketinimų protokolo tarp regiono savivaldybių pasirašymas dėl tolesnio bendradarbiavimo vystant regiono specializaciją, įskaitant darbuotojų delegavimą šiems klausimams koordinuoti. Specializacijos vystymo ir koordinavimo modelio klausimas įtrauktas į Regiono plėtros tarybos darbotvarkę. Sutarta dėl klausimo įtraukimo rengiant naująjį regiono plėtros planą. Inicijuotas specializacijos iš dalies koordinuojančios organizacijos įveiklinimas, parengti tam aktualūs dokumentai.Konsultacijos rezultatus toliau įgyvendins Panevėžio regiono savivaldybės ir Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio sekretoriatas, prisidės ir kitos institucijos, pavyzdžiui, VšĮ Investuok Lietuvoje.
	6: Į konsultaciją buvo įtrauktos visas 4 pagrindinės tikslinės grupes, o bendras dalyvių skaičius viršijo lūkesčius ir siekė daugiau nei 100. Interviu buvo surengta tiek, kiek planuota - 10, o apskritojo stalo diskusijų buvo surengta dvigubai daugiau nei planuota - iš viso 10.Konsultacijos metu surinkti duomenys leido parengti išsamų rekomendacijų rinkinį, įskaitant regiono specializacijos vystymo modelį, regiono specializaciją koordinuojančios organizacijos veiklos modelį, siūlymus šių modelių įveiklinimui.Kaip ir planuota, konsultacijos rezultatai ir rekomendacijos pristatytos 5 institucijoms. Paminėjimų žiniasklaidoje skaičius gerokai viršijo lūkesčius ir siekė daugiau nei 20. 
	7: Svarbu skirti pakankamai dėmesio ir laiko tam, kad būtų parengtas kokybiškas teminis tyrimas, kuris sudaro pagrindą ruošiantis kitiems konsultacijos etapams ir rengiant jų metodiką. Reikia ypač gerai apgalvoti tikslinių grupių sąrašą, kuris leistų įvairiapusiškai pažvelgti į nagrinėjamą klausimą. Vykdant interviu ciklą, verta vykti į dalyvių pasirinktą vietą, jiems patogiu metu - tai paskatina juos dalyvauti konsultacijoje. Svarbu kritiškai įsivertinti, ar turimų žmogiškųjų išteklių pakaks įgyvendinti planuojamai konsultacijai, ar geriau šiek tiek sumažinti ambiciją kiekybės prasme, tačiau išlaikyti aukštą kokybę. Praverstų įvertinti tokias rizikas kaip metų laikas ir atostogų periodas - tokios aplinkybės gali sujaukti planuojamą konsultacijos tvarkaraštį.
	8: Norintys gauti daugiau informacijos apie viešąją konsultaciją ir Panevėžio regiono specializacijos vystymo ir koordinavimo modelį, kviečiami kreiptis nurodytais kontaktais:Monika Miniotaitė, „Kurk Lietuvai“ projektų vadovė | monika.miniotaite@kurklt.lt (nuo rugsėjo 6 d. - mo.miniotaite@gmail.com)Norėdami sužinoti daugiau apie galimybes įsitraukti į viešojo valdymo procesą, informacijos ieškokite portale „E.pilietis“ www.epilietis.lrv.lt ir sekite naujienas Facebook paskyroje „Piliečių ministerija“: https://www.facebook.com/pilieciuministerija/
	Klaustukas 193: 
	Klaustukas 195: 
	Klaustukas 196: 
	Klaustukas 194: 
	klaustuko paaiskinimas 193: 
	klaustuko paaiskinimas 195: 
	klaustuko paaiskinimas 196: 
	klaustuko paaiskinimas 194: 
	Print 7: 
	Klaustukas 197: 
	Klaustukas 198: 
	klaustuko paaiskinimas 197: 
	klaustuko paaiskinimas 198: 
	Klaustukas 201: 
	Klaustukas 202: 
	Klaustukas 203: 
	Klaustukas 204: 
	klaustuko paaiskinimas 201: 
	klaustuko paaiskinimas 202: 
	klaustuko paaiskinimas 203: 
	klaustuko paaiskinimas 204: 


